SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 044/2020

                                                                                                Brasília, 07 de abril de 2020.

Prezado Revendedor,

RESOLUÇÃO BACEN Nº 4.798/2020

INSTITUI LINHA DE CRÉDITO ESPECIAL

Estamos encaminhando em anexo, Resolução BACEN nº 4.798/2020 que

“Institui linha de crédito especial com recursos dos Fundos Constitucionais de

Financiamento do Norte (FNO), do Nordeste (FNE) e do Centro-Oeste (FCO), de que

trata o art. 8º-A da Lei nº 10.177, de 12 de janeiro de 2001, e estabelece encargos

financeiros, prazos, limites, finalidades e demais condições desse financiamento,

destinado a atender aos setores produtivos, industrial, comercial e de serviços dos

Municípios com situação de emergência ou estado de calamidade pública

reconhecidos pelo Poder Executivo.”.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br